[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОАРМЕЙСК

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	18.02.2022
	№
	08

Об утверждении индикативных показателей в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования г. Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области
В соответствии пунктом 5 статьи 30 Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет муниципального образования город Красноармейск РЕШИЛ:

1.Утвердить индикативные показатели в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования г. Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

3.Обнародовать путем размещения настоящего решения в районной газете «Новая жизнь», разместить на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет krasnoarmeysk64.ru
Глава муниципального образования

город Красноармейск                                                                    А.В. Кузьменко

Секретарь Совета                                                                          А.В. Куклев
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета МО г.Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области
от 18.02.2022 № 08

Перечень индикативных показателей в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования г. Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области
1)количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

2)количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

3)количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторам риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;

4)общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

5)количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;

6)    количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный  период;

7)количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

8)количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

9)количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

13) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;

14) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период.